
 

Vårdlärare. 
 
Interpellation till berört kommunalråd och/eller berörda ordföran-
den i Utbildningsnämnden och Arbetsmarknads- och funktions-
rättsnämnden. 
 
I och med pandemin har det blivit alltmer uppenbart att vårdpersonalen 
ska ha rätt kompetens. Det har visat sig att undersköterskor, främst 
inom äldreomsorgen, inte har tillräcklig kompetens. Många har inte 
vård-och omsorgsutbildning.  
Äldreomsorgslyftet är en del av de insatser som görs för att förändra 
det. En annan del är den som vuxenutbildningen genomfört under 
många år, den så kallade ”Flexibel utbildning” där varje studerande har 
haft en individuell plan och har kunnat genomföra en fullvärdig utbild-
ning till undersköterska i sin egen takt. Detta innebär att de har kunnat 
jobba och studera samtidigt. Många av dessa studerande har varit fast 
anställda på omvårdnad och använt sin lediga tid och i bästa falla fått 
en viss kompensation från arbetsgivare för att fortbilda sig.  
För att de ska få en fullvärdig utbildning är det av stor vikt att vårdlä-
rarna har rätt kompetens och en lärarlegitimation. En vårdlärare kan i 
botten vara sjuksköterska, enhetschef inom äldreomsorgen, inom LSS, 
arbetsterapeut eller socionom med vidareutbildning till vårdlärare. Ut-
bildningen genomförs på universitet och är på ett och ett halvt år. På 
senare år har även undersköterskor kunnat gå vårdlärarutbildning, 
men då har de inte kunnat undervisa i de ämnen som är medicinska 
eller i mer avancerad sjukvård såsom akutsjukvård.  
Gävle kommun genomför vård och omsorgsutbildning på Polhemssko-
lan och i vuxenutbildningen. 
 
Mina frågor till berörda och ansvariga i Utbildningsnämnden och Ar-
betsmarknad- och funktionsrättsnämnden är följande: 
 
1. Hur många vårdlärare finns det totalt i Gävle kommun? 
 



2. Vilken/vilka utbildning/ar har de lärare som undervisar i 
Vårdomsorgsprogrammet? 
 
3.  Om det finns obehöriga vårdlärare, har kommunen någon planering 
för att åtgärda detta och hur säkerställs kvalitén på undervisning? 
 
4. Vad prioriteras och beaktas generellt vid tillsättning av nyanställda 
vårdlärare?  
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